
1 
 

Městský úřad Cheb 
odbor stavební a životního prostředí 
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb 
telefon: 354 440 521                                                                                                                 Č.ú.: KB Cheb 19-528331/0100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
Č.j: MUCH 36051/2018                                                                                                                               Cheb 27.06.2018 
Sp.Zn.: KSÚ 4108/2018                  
Sk.Zn.: 280.16.1/A10 
Počet listů/příloh: 2/0 
Vyřizuje: Petra Šmídová 
smidova@cheb.cz  
 
 
žadatel: Město Cheb, IČ: 002 53 979, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb, zastoupené pověřeným 
zaměstnancem: Ing. Petrem Kuklou, referentem odboru investičního 
                                

R O Z H O D N U T Í 
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), a jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl v řízení o žádosti ve věci povolení: 

1. úpravy připojení místní komunikace III. třídy C4 umístěné na p.p.č.: 2372/3 a 1391/9, k.ú. Cheb, obec Cheb 
(ul. Wolkerova), k silnici III. třídy č. 2149 (dále jen „silnice III/2149“) umístěné na p.p.č. 2372/4, k.ú. Cheb, 
obec Cheb, v km staničení cca 0,373 dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, spočívající 
v úpravě stávající křižovatky, 

2. úpravy připojení účelové komunikace umístěné na p.p.č. 2727/1, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici III/2149 
umístěné na p.p.č. 2614/2, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,511 dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona 
o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávajícího sjezdu přes p.p.č. 2372/7, k.ú. Cheb, obec Cheb, 

3. úpravy připojení účelové komunikace umístěné na p.p.č. 2672/2, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici III/2149 
umístěné na p.p.č. 1402/4, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,584 dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona 
o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávajícího sjezdu přes p.p.č. 1402/20, k.ú. Cheb, obec Cheb, 

4. úpravy připojení sousední nemovitosti umístěné na p.p.č. 1402/20, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici III/2149 
umístěné na p.p.č. 1402/4, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,631 dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona 
o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávajícího sjezdu přes p.p.č. 1402/15, k.ú. Cheb, obec Cheb, 

5. úpravy připojení účelové komunikace umístěné na p.p.č. 2989/1, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici III/2149 
umístěné na p.p.č. 3052/30, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,866 dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona 
o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávajícího sjezdu, 

6. úpravy připojení sousední nemovitosti umístěné na p.p.č.: 2987/1 a 3052/19, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici 
III/2149 umístěné na p.p.č. 3052/30, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 1,092 dle § 10 odst. 4 písm. b) 
zákona o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávajícího sjezdu přes p.p.č. 3052/13, k.ú. Cheb, 
obec Cheb, 

7. zrušení připojení sousední nemovitosti umístěné na p.p.č. 2615/1, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici III/2149 
umístěné na p.p.č. 1402/4, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,565 dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona 
o pozemních komunikacích, spočívající ve zrušení stávajícího sjezdu přes p.p.č.: 1402/8 a 1402/9, k.ú. Cheb, 
obec Cheb, 

v rámci stavby „Cyklostezka Cheb – Dřenice – I. Etapa“, podané dne 24.04.2018 Městem Cheb, IČ: 002 53 979, 
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb, zastoupeným pověřeným zaměstnancem: Ing. Petrem Kuklou, 
referentem odboru investičního, rozhodnutím podle § 67 správního řádu tak, že v souladu se závazným stanoviskem 
příslušného orgánu Policie České republiky ze dne 26.06.2018, vydaným pod č.j. KRPK-40470/ČJ-2018-190206 

p o v o l u j e 

1. úpravu připojení místní komunikace III. třídy C4 umístěné na p.p.č.: 2372/3 a 1391/9, k.ú. Cheb, obec Cheb 
(ul. Wolkerova), k silnici III/2149 umístěné na p.p.č. 2372/4, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,373 dle 
§ 10 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávající křižovatky, 



2 
 

2. úpravu připojení účelové komunikace umístěné na p.p.č. 2727/1, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici III/2149 
umístěné na p.p.č. 2614/2, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,511 dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona 
o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávajícího sjezdu přes p.p.č. 2372/7, k.ú. Cheb, obec Cheb, 

3. úpravu připojení účelové komunikace umístěné na p.p.č. 2672/2, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici III/2149 
umístěné na p.p.č. 1402/4, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,584 dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona 
o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávajícího sjezdu přes p.p.č. 1402/20, k.ú. Cheb, obec Cheb, 

4. úpravu připojení sousední nemovitosti umístěné na p.p.č. 1402/20, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici III/2149 
umístěné na p.p.č. 1402/4, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,631 dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona 
o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávajícího sjezdu přes p.p.č. 1402/15, k.ú. Cheb, obec Cheb, 

5. úpravu připojení účelové komunikace umístěné na p.p.č. 2989/1, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici III/2149 
umístěné na p.p.č. 3052/30, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,866 dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona 
o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávajícího sjezdu, 

6. úpravu připojení sousední nemovitosti umístěné na p.p.č.: 2987/1 a 3052/19, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici 
III/2149 umístěné na p.p.č. 3052/30, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 1,092 dle § 10 odst. 4 písm. b) 
zákona o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávajícího sjezdu přes p.p.č. 3052/13, k.ú. Cheb, 
obec Cheb, 

7. zrušení připojení sousední nemovitosti umístěné na p.p.č. 2615/1, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici III/2149 
umístěné na p.p.č. 1402/4, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,565 dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona 
o pozemních komunikacích, spočívající ve zrušení stávajícího sjezdu přes p.p.č.: 1402/8 a 1402/9, k.ú. Cheb, 
obec Cheb, 

v rámci stavby „Cyklostezka Cheb – Dřenice – I. Etapa“, při dodržení následujících podmínek: 

a) Navržené úpravy stávajících připojení a zrušení stávajícího sjezdu budou zrealizovány dle předložené 
dokumentace na stavbu „Cyklostezka Cheb – Dřenice – I. Etapa (ZMĚNA 06/2018)“ vypracované 
panem Miroslavem Fischerem v dubnu 2018 (zodp. proj. Ing. Petr Král; číslo autorizace ČKAIT 
0301080), schválené dopravním inspektorátem Policie ČR, Krajským ředitelstvím policie 
Karlovarského kraje dne 26.06.2018 pod č.j.: KRPK-40470/ČJ-2018-190206.  

b) Do rozhledových polí křižovatek a sjezdů nebude vysazována vegetace, ani umisťovány jiné překážky, 
které by narušovaly nebo později mohly narušit rozhledové poměry. Plochy vymezující rozhledové 
trojúhelníky příslušného připojení musí být po celou dobu existence připojení prosty veškerých 
překážek vyšších než 0,7 m nad úrovní hran těles komunikace i sjezdu. 

c) Platnost tohoto rozhodnutí končí uplynutím lhůty 2 let ode dne nabytí jeho právní moci, pokud v této 
lhůtě nebude na akci „Cyklostezka Cheb – Dřenice – I. Etapa“ vydáno rozhodnutí podle zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 

 
Účastníci řízení 
dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu  
Město Cheb, IČ: 002 53 979, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb, zastoupené pověřeným zaměstnancem: 
Ing. Petrem Kuklou, referentem odboru investičního 
dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu  
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČ: 709 47 023, Chebská 282, 
356 01 Sokolov 
České dráhy, a.s., IČ: 709 94 226, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha – Nové Město 
 

O d ů v o d n ě n í 
Dne 27.06.2018 podalo Město Cheb, IČ: 002 53 979, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb, jako jediný 
účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, zastoupené pověřeným zaměstnancem: Ing. Petrem 
Kuklou, referentem odboru investičního, zdejšímu silničnímu správnímu úřadu žádost o povolení: 

1. úpravy připojení místní komunikace III. třídy C4 umístěné na p.p.č.: 2372/3 a 1391/9, k.ú. Cheb, obec Cheb 
(ul. Wolkerova), k silnici III/2149 umístěné na p.p.č. 2372/4, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,373 dle 
§ 10 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávající křižovatky, 

2. úpravy připojení účelové komunikace umístěné na p.p.č. 2727/1, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici III/2149 
umístěné na p.p.č. 2614/2, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,511 dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona 
o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávajícího sjezdu přes p.p.č. 2372/7, k.ú. Cheb, obec Cheb, 

3. úpravy připojení účelové komunikace umístěné na p.p.č. 2672/2, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici III/2149 
umístěné na p.p.č. 1402/4, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,584 dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona 
o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávajícího sjezdu přes p.p.č. 1402/20, k.ú. Cheb, obec Cheb, 



3 
 

4. úpravy připojení sousední nemovitosti umístěné na p.p.č. 1402/20, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici III/2149 
umístěné na p.p.č. 1402/4, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,631 dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona 
o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávajícího sjezdu přes p.p.č. 1402/15, k.ú. Cheb, obec Cheb, 

5. úpravy připojení účelové komunikace umístěné na p.p.č. 2989/1, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici III/2149 
umístěné na p.p.č. 3052/30, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,866 dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona 
o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávajícího sjezdu, 

6. úpravy připojení sousední nemovitosti umístěné na p.p.č.: 2987/1 a 3052/19, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici 
III/2149 umístěné na p.p.č. 3052/30, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 1,092 dle § 10 odst. 4 písm. b) 
zákona o pozemních komunikacích, spočívající v úpravě stávajícího sjezdu přes p.p.č. 3052/13, k.ú. Cheb, 
obec Cheb, 

7. zrušení připojení sousední nemovitosti umístěné na p.p.č. 2615/1, k.ú. Cheb, obec Cheb, k silnici III/2149 
umístěné na p.p.č. 1402/4, k.ú. Cheb, obec Cheb, v km staničení cca 0,565 dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona 
o pozemních komunikacích, spočívající ve zrušení stávajícího sjezdu přes p.p.č.: 1402/8 a 1402/9, k.ú. Cheb, 
obec Cheb, 

v rámci stavby „Cyklostezka Cheb – Dřenice – I. Etapa“. 
 
K žádosti byla přiložena projektová dokumentace „Cyklostezka Cheb – Dřenice – I. Etapa (ZMĚNA 06/2018)“ 
vypracovaná panem Miroslavem Fischerem v dubnu 2018 (zodp. proj. Ing. Petr Král; číslo autorizace ČKAIT 0301080). 
Žádost byla doložena souhlasem vlastníka pozemní komunikace vyšší kategorie, kterým je pro účely tohoto řízení 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČ: 709 47 023, Chebská 282, 
356 01 Sokolov (jako majetkový správce silnice III/2149). Podáním žádosti bylo zahájeno správní řízení.  
Zdejší silniční správní úřad oznámil přípisem č.j. MUCH 40334/2018 ze dne 10.05.2018 všem známým účastníkům 
zahájení řízení a současně s tím stanovil lhůtu pro uplatnění případných námitek a připomínek, a to v termínu 
do 31.05.2018. Následně zdejší silniční správní úřad přípisem č.j. MUCH 40393/2018 ze dne 10.05.2018 požádal 
příslušný orgán Policie České republiky o vydání závazného stanoviska k žádosti Města Cheb.  
Zdejšímu silničnímu správnímu úřadu je situace v místě navrhovaných úprav připojení dostatečně známa, nepovažoval 
tedy za hospodárné ani účelné nařídit místní šetření.  
Žádné námitky ani připomínky nebyly silničnímu správnímu úřadu v určené lhůtě doručeny. Souhlas příslušného orgánu 
Policie České republiky obdržel zdejší silniční správní úřad dne 26.06.2018.  
 
Při vydání tohoto rozhodnutí byl zdejší správní úřad veden následujícími správními úvahami a podklady pro vydání 
rozhodnutí hodnotil takto: 
V řízení byl poskytnut souhlas majetkového správce silnice III/2149 (jako zástupce vlastníka pozemní komunikace vyšší 
kategorie) a souhlas příslušného orgánu Policie České republiky, byly tedy splněny zákonné podmínky pro vydání 
rozhodnutí o povolení úprav připojení a povolení zrušení připojení. Technické parametry navržených úprav jsou uvedeny 
v předložené projektové dokumentaci na stavbu „Převedení chodců a cyklistů přes silnici II/606 Cheb - Skalka“ 
vypracovaná Bc. Antošovou v říjnu 2017, podle níž budou navržené úpravy a nový sjezd zrealizovány.  
S ohledem na výše uvedené rozhodl Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, jako silniční správní úřad 
ve smyslu § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, o povolení úpravy připojení místní komunikace 
k jiné pozemní komunikaci tímto rozhodnutím podmíněným závazným stanoviskem příslušného orgánu Policie České 
republiky tak, jak je ve výroku uvedeno. 
 
K žádosti byla doložena stanoviska: 

− Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace pod zn. KSÚSKK/SÚ- /2018-Če ze 
dne 20.04.2018   

− DI Policie ČR KŘP KK, č.j.: KRPK-40470/ČJ-2018-190206 ze dne 26.06.2018 – souhlas  
 

P o u č e n í 
Proti tomuto rozhodnutí je možné podat dle § 81 odst. 1 správního řádu odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení, kdy prvním dnem lhůty je den následující po oznámení rozhodnutí, a to ke Krajskému úřadu Karlovarského 
kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, prostřednictvím podání učiněným u MěÚ Cheb, odboru stavebního 
a životního prostředí.  
Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou nebo jste 
bezprostředně po doručení prostřednictvím veřejné datové sítě neotevřeli datovou schránku, ale ve smyslu § 24 odst. 1 
správního řádu bylo uloženo v provozovně pošty nebo datové schránce, potom se za den doručení považuje desátý den 
od tohoto uložení, nikoliv až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní lhůty. V tomto případě se 



4 
 

lhůta pro případné podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem řízení, ale už 
počínaje jedenáctým dnem ode dne uložení písemnosti v provozovně pošty nebo datové schránce.  
Odvolání se podává potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 
V souladu s ustanovením § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

 
 
 

 
 
                                                                                                            Ing. Jaroslav Šinka v.r. 
                                                                                                               vedoucí odboru 
                          stavebního a životního prostředí  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Žadatel je v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, od placení správního poplatku osvobozen. 
 
Obdrží   
účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu 
Město Cheb, IČ: 002 53 979, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb, zastoupené pověřeným zaměstnancem: 
Ing. Petrem Kuklou, referentem odboru investičního 
účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČ: 709 47 023, Chebská 282, 
356 01 Sokolov; ID datové schránky: 2kdkk64 
České dráhy, a.s., IČ: 709 94 226, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha – Nové Město; ID datové schránky: 
e52cdsf 
dotčený orgán  
DI Policie ČR KŘP KK, Valdštejnova 4, 350 15 Cheb 
na vědomí 
MěÚ Cheb, odbor stavební a životního prostředí – oddělení stavebního řádu 


		2018-06-28T06:41:21+0000
	Not specified




